
Програма Период
Јавен повик 

број
Наслов на проектот

1

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 1

Одржлив пазар за 

земјоделските свежи 

производи во 

прекуграничната област во 

општина Ѓилан и општина 

Куманово

2

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 1

Иницијатива за 

прекугранична културна 

размена - МАКС ФОРУМ

3

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 1 Вмрежување за успех

4

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 1

Развиени потенцијали за 

туризам во 

прекуграничниот регион во 

руралните области

5

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 1 Туризам без граници

6

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 1

Градење на конкурентност 

преку соработка и 

иновација: пристап до 

извозните пазари за 

ракотворбени производи  

7

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 1
Поддршка на регионалниот 

туристички потенцијал

8

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 1

Поттикнување на 

руралниот и еколошкиот 

туризам преку паметни 

туристичките 

информативни центри 

ФРЕТ-СТИК

9

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 2
Културен Пат: “На трагите 

на Мајка Тереза“



10

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 3

Заеднички активности за 

заштита на животната 

средина преку 

подобрување на отпадните 

води и канализациониот 

систем

11

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 3

Подобрување на 

вредностите на културното 

и природното наследство

12

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Косово - 

Република Северна 

Македонија

2014-2020 3

Значителни придобивки за 

животната средина и 

здравјето во 

прекуграничната област

13

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Северна 

Македонија - Република 

Косово

2007-2013 1
Еднаквоста и главните родови 

политики преку границите

14

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Северна 

Македонија - Република 

Косово

2007-2013 1

Заедничко  прекугранично 

учење за менаџирање со 

екосистемите и одржлив 

развој во регионот на 

Шарпланина

15

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Северна 

Македонија - Република 

Косово

2007-2013 1

Превенција на 

пренесување на ХИВ и 

наркотични дроги кај 

населението во 

прекуграничниот појас

16

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Северна 

Македонија - Република 

Косово

2007-2013 1 Култура во Акција

17

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Северна 

Македонија - Република 

Косово

2007-2013 1
Туризам- отворена врата за 

прекугранична соработка

18

ИПА програма за 

прекугранична соработка 

Република Северна 

Македонија - Република 

Косово

2007-2013 1

Валоризација на 

традиционалната трговија 

и социо-економските 

потенцијали во општина 

Чаир и Гњилане



Корисник/ци (МК) Партнер/и
Времетраење на 

проект (месеци)

 Одобрен Буџет на 

корисник/ци (ЕУР) 

1.Општина Куманово; 1.Општина Гилање; 18 162,383.55 €

1.Институт Валкан Про 

Европа Скопје;

1.Косовска Фондација за 

културно наследство без 

граници;

24 106,600.20 €

1.Национале Совет за 

родова еднаквост - СОЖМ 

Скопје;

1.НВО Отворена порта 

Косово
18 136,265.60 €

1.Радика Резорт Маврово;
1.Маја е Зезе Резорт 

Станчич, Гилане Косово;
18 206,131.68 €

1.Општина Крива Паланка; 1.Општина Витиње; 18 125,488.00 €

1.НВО Креација Скопје;

2.НВО Зенит Скопје;

1.НВО Ресурсен центар за 

обука и лобирање 

Приштина;

24 132,207.92 €

1.НВО Алка Скопје;

2.НВО Балканија Скопје;
1.НВО Маримангат е Пејес; 24 133,953.90 €

1.НВО Цепросард Скопје; 

2.Општина Тетово;

1.Центар за развој на Јужен 

Регион Косово;
24 141,211.04 €

1.Фондација за развој на 

мали и средни 

претприемништва Скопје;

1.Косовска Фондација за 

културно наследство без 

граници;

24 161,626.50 €



1. Општина Гази Баба
1. Општина Хани и Елезит 

Косово
18 219,073.86 €

1. Општина Куманово 1. Општина Гилане 20 238,572.46 €

1. ЈП Водовод Куманово 1. ЈП Хидроморава Гилане 20 228,231.38 €

1.НВО ААГЕ Aкција 

Здруженска Skopje;

2. ЦДИ –Тетово;

1. Центар за родови студии на 

Косово;

2. Центар за советување и 

поддршка на жените;

24 152,729.96 €

1.Државен Универзитет во 

Тетово;

2.Центар за развој и 

интеграција- Струга;

1. Универзитет во 

Приштина (Институт за 

биолошки и еколошки 

истражувања);

2. Косовска агенција за 

заштита на животната 

средина (KAEP);

24 172.570.74

1.НВО ХОПС;

2.НВО ХЕЛП;

3.Асоцијација Пулс;

4.Центар за развој и 

унапредување на јавниот 

живот;

1. НВО Лавиринт;

2. Институт за социјални и 

хуманистички студии, 

Филозофски факултет при 

Универзитетот во 

Приштина;

24 206,650.97 €

1.Општина Липково;

2.Здружение на 

неформални собирачи на 

отпад;

1. Општина Витина;

2. НВО ЕЛИТА - независен 

културно информативен 

младински центар;

18 250,000.00 €

1.Општина Гостивар;

2.НВО Баш Вардар;

1. Општина Драгаш;

2. НВО Локална група за 

акција - BioSharri (LAG);

18 275,910.00 €

1.Општина Чаир;

2.НВО Иницијатива за 

Европска Перспектива;

1. Општина Гилане;

2. НВО АГРОЕКО; 18 241,631.15 €



 Вкупниот одобрен 

Буџет (ЕУР) 

324,766.11 €

234,133.12 €

228,945.60 €

386,054.56 €

312,917.09 €

226,663.38 €

229,888.90 €

200,924.50 €

348,285.00 €



386,592.08 €

477,144.92 €

553,319.36 €

310,059.86 €

391,814.23 €

426,244.66 €

515,415.64 €

495,153.49 €

483,262.30 €


